
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

Pintus Manuela

Cenghialta Antonella Assessore P

Rullo Davide Vice-Sindaco

Benini Nicola Assessore P

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assume la presidenza la Signora Rullo Davide in qualità di Vice Sindaco assistita dal
Segretario Comunale Signora Scala Maria Bonaria

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Sindaco

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

A

Beltrame Fabrizio

Immediatamente eseguibile S

Assessore

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la L.R. 2/2016;

Richiamati i seguenti atti:

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di ottobre alle ore 13:30, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  144   del  28-10-19

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI
MARRUBIU PER LA GESTIONE DELLE SPESE VARIE D'UFFICIO PER I PLESSI
SCOLASTICI DI ARBOREA NELL'ANNO SCOLASTICO 2019/20.



la deliberazione C.C. n. 6 del 28.03.2019 avente ad oggetto “APPROVAZIONE
DUP SEMPLIFICATO (ART. 170 T.U.E.L.);
la deliberazione C.C. n. 7 del 28.03.2019 avente ad oggetto APPROVAZIONE
BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 E SUOI ALLEGATI” (Art. 174
T.U.E.L.);
la deliberazione del C.C. n° 36 del 30.4.2019 relativa all’approvazione del
rendiconto della gestione dell’Esercizio Finanziario 2018;
la deliberazione del C.C. n. 38 del 14.5.2019 “Programmazione e applicazione
avanzo di amministrazione. Variazione DUP semplificato e Bilancio Triennio
2019/2021 – Art. 175 D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. Variazione n. 1 al Bilancio di
Previsione 2019/2021”;
la deliberazione C.C. n. 46 del 30.7.2019 “Variazione n° 2 al Bilancio di Previsione
2019/2021, applicazione avanzo di amministrazione e salvaguardia degli equilibri
di bilancio esercizio finanziario 2019/2021 - art. 193 D.LGS. 18 agosto 2000 N.
267

VISTA la Legge 11.1.1996, n. 23 che all’art. 3, comma 2, stabilisce che le spese varie
d’ufficio sono poste a carico dei Comuni per le sedi di scuole materne, elementari e
medie;

DATO atto che a seguito di nuovo dimensionamento delle rete scolastica (decreto
USRS n° 4035 dell’8.3.20139, a decorrere dall’anno scolastico 2013/14, le Scuole di
Arborea fanno parte dell’Istituto Comprensivo Statale di Marrubiu, con sede a Marrubiu
in Via Tirso n. 25/A;

ATTESO che le funzioni di assistenza scolastica sono state trasferite ai Comuni con il
D.P.R. n. 616/1977;

DATO ATTO che gli artt. 158 – 159, T.U. n. 297/1994 hanno stabilito, tra l’altro, che
spetta al Comune provvedere alla custodia, acquisto, manutenzione e rinnovamento del
materiale didattico, degli arredi scolastici, alla fornitura di registri e stampati per le
scuole primarie, alla fornitura alle direzioni didattiche di stampati ed oggetti di
cancelleria;

VISTA la richiesta dell’Istituto Comprensivo Statale di Marrubiu, pervenuta al
protocollo dell’Ente in data 14.10.2019, registrata al n°14125, con la quale si chiede
l’assegnazione di un contributo non inferiore ad €. 5.000,00 per far fronte alle spese
varie d’ufficio aumentata di un ulteriore 5% per la retribuzione del personale
dell’Istituto impiegato nella gestione e rendicontazione del fondo stesso;

RITENUTO opportuno, per esigenze di snellezza ed economicità dell’azione
amministrativa, che anche per l’anno scolastico 2019/20 il Comune di Arborea:

svolga le procedure relative alla manutenzione ordinaria e straordinaria dei beni
immobili e mobili (PC e Fotocopiatori);
deleghi l’Istituto Comprensivo di Arborea allo svolgimento delle procedure
occorrenti per la fornitura di tutto il materiale didattico, di cancelleria,
informatico ecc.;

RITENUTO:

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 28-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



- di assegnare all’Istituto Comprensivo Statale, per l’attuazione delle procedure
sopraindicate, un contributo complessivo di €. 5.300,00 che troverà nella competenza
2019 del Bilancio Pluriennale 2019/2021 la seguente imputazione:

- €. 3.700,00 - codice bilancio 04.02-1.04.01.02.000 Cap. 1208/6 “Trasferimento
all’Istituto Comprensivo Statale contributo per le spese ordinarie per le Scuole
dell’obbligo di Arborea”.
- €. 1.600,00 – codice bilancio 04.02-1.04.01.02.000 Cap. 1208/7 “Trasferimento
all’Istituto Comprensivo Statale contributo per le spese ordinarie per la Scuola
dell’Infanzia di Arborea”;

CONSIDERATO, inoltre, di stabilire che l’Istituto Comprensivo presenti al Comune
una rendicontazione completa delle spese effettuate con i contributi concessi dal
Comune entro il 31.12.2020;

ESAMINATO lo schema di Convenzione tra il nostro Ente e l’Istituto Comprensivo di
Marrubiu, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, e ritenutolo
meritevole di approvazione;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito
formalmente agli atti istruttori parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
18.08.2000, n° 267 e ss. mm. e ii. e dell’art.7, commi 1 e 2 del Regolamento sulla
disciplina dei controlli:

del Dott.ssa Maria Bonaria Scala, responsabile del servizio interessato sotto il-

profilo della regolarità tecnica;
del Dr. Alessandro Murana, responsabile del servizio Finanziario, per quanto-

concerne la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 49, 151 e 154 del D. Lgs. 267/2000;

a voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si1.
intendono integralmente richiamate, costituendone motivazione ai sensi dell’art
3 della L. 241/90 e s.m.i.;
che, per l’anno scolastico 2019/20, è delegato l’Istituto Comprensivo di2.
Marrubiu allo svolgimento delle procedure occorrenti per la fornitura di tutto il
materiale didattico, di cancelleria, informatico, di pulizia, sanitario, bandiere per
esterni degli edifici scolastici ecc. occorrente ai plessi scolastici di Arborea;
di riconoscere per l’anno finanziario 2019 all’Istituto Comprensivo di Marrubiu3.
un contributo complessivo di euro 5.300,00 che troverà nel Bilancio Pluriennale
2019-2020-2021 la seguente imputazione:
- €. 3.700,00 - codice bilancio 04.02-1.04.01.02.000 Cap. 1208/6 “Trasferimento
all’Istituto Comprensivo Statale contributo per le spese ordinarie per le Scuole
dell’obbligo di Arborea”.
- €. 1.600,00 – codice bilancio 04.02-1.04.01.02.000 Cap. 1208/7
“Trasferimento all’Istituto Comprensivo Statale contributo per le spese ordinarie
per la Scuola dell’Infanzia di Arborea”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 28-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



di approvare lo schema di convenzione allegato alla presente per farne parte4.
integrante e sostanziale;
di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa per l’adozione degli5.
atti successivi e conseguenti.

Ravvisata l’urgenza, con separata votazione ad esito unanime, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4°, del
Decreto Legislativo del 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 28-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Presidente

 F.to Scala Maria Bonaria  F.to Rullo Davide

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica che la presente deliberazione, non soggetta a
controllo preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 29, comma 6° della L.R. n. 38 del 13.12.1994, è stata
inviata ai Capigruppo Consiliari il 04-11-19  con nota Prot. n. 14997 e che trovasi in pubblicazione
all’Albo Pretorio dell’Ente n. 1220, per quindici giorni decorrenti da oggi.

Arborea, lì 04-11-19

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Scala Maria Bonaria

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.144 DEL 28-10-19

Arborea, li 04-11-19 Il Segretario Comunale
        Dott.ssa Maria Bonaria Scala

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 28-10-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


